PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIAS DE DADOS E ESTATÍSTICA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO EDITAL Nº 106/2025 –

PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG) torna público, o resultado

da homologação das inscrições no Edital N.º 106/2025 - PPG/CPG/UEMA, referente

ao processo seletivo para o CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIAS DE

DADOS E ESTATÍSTICA, do Centro de Ciências Tecnológicas da UEMA.

a) Inscrições Homologadas

Ord. N. da inscrição CANDIDATO(A)

1 7406 MARKUS DANNYLLO CARNEIRO COSTA
2 7407 MILLENA CRISTINA SILVA PORTELA
3 7408 RAFAELA LEMOS GASPAR LOPES
4 7410 RODRIGO MENDONÇA CARDOSO PESTANA
5 7411 IGOR LUCIANO CAVALCANTI LIMA
6 7412 GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA MAXIMO
7 7413 LUCAS CORRÊA MENDES
8 7416 PAULO DIEGO SILVA ALVES
9 7417 LUCIANO GABRIEL DOS SANTOS
10 7419 GABRIEL ARARUNA DE SOUSA MORAIS
11 7420 LEONARDO ALMEIDA MARINHO
12 7421 VINÍCIUS MELO CARVALHO MACHADO
13 7425 FRANCISCO TUGNA NHAGA
14 7442 FELIPE CUNHA COSTA
15 7443 JOÃO MARCELO COELHO PACHECO
16 7444 STHEFFERSON BRUNO COSTA FERREIRA
17 7445 MATHEUS BASTOS VASCONCELOS
18 7446 EMANUEL ANGELO DA SILVA ALMEIDA

COUTINHO
19 7447 ABISAER LIMA LAGO JUNIOR
20 7448 BRENNO PACHECO CARNEIRO
21 7449 HELANO NONATO MELO SANTOS
22 7451 LIZANDRA REGINA DINIZ BELO

23 7452 RUTH GABRIELLE FERREIRA GOMES
24 7454 MARIA MARYANA CORREIA AGUIAR
25 7455 ROSEMARY FERNANDES CORREA ALENCAR
26 7456 LARISSA CORREA MARQUES
27 7457 JARBAS DE SOUSA ALENCAR
28 7458 JAIRO SOUSA DE FIGUEIREDO
29 7459 YURI DE OLIVEIRA TEIXEIRA AGEME
30 7460 GEIZA DE JESUS COLINS CABRAL
31 7461 MARCIO ROBERTO MARTINS DA SILVA
32 7462 JOÃO BATISTA PACHECO JUNIOR
33 7463 PAULO DOMINICE DE MORAIS FILHO
34 7464 RENATO DOUGLAS E SILVA SOUZA
35 7465 CLÉA NATHANNY FONSECA DOS SANTOS
36 7466 KLERYSSON DE JESUS BOGEA GOIS
37 7467 ALINE SANTOS FURTADO CAMPOS
38 7468 CYRENE PIAZERA SILVA COSTA
39 7469 LUIZ GONZAGA DE SOUZA PENHA
40 7470 MAYRON GUEDES SILVA
41 7472 JOÃO MARCELO SARAIVA FERREIRA
42 7473 CARLOS VICTOR DA CONCEIÇÃO FRAZÃO
43 7477 CÁSSIO GOMES DE LIMA
44 7493 LUIS GUSTAVO DINIZ PEREIRA
45 7501 DANIELA FLORENCIO DA SILVA
46 7502 JESSE SILVA
47 7503 MILLENA DANIELLA FREIRE CORSINI
48 7504 MYLLENA DE JESUS FROZ DA SILVA
49 7505 MIGUEL PEREIRA PAIVA NETO
50 7506 MAYLA SANTOS NASCIMENTO

São Luís – MA, 14 de julho de 2025.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

	PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG